a
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

MOÇÃO DE PESAR 024/2025-GABNRG

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximlná, Senhores e Senhoras
Vereadores.

A Câmara unicipal de Oriximiná, por iniciativa do Vereador que esta subscreve e com
apresenta ao plenário, a presente Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora Rosália de
Figueiredo Pantoja, ocorrido recentemente em nosso município.

Dona Rosália foi uma das integrantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos (SCFV) de Oriximiná, onde sempre se destacou pela sua alegria contagiante, carinho e
entusiasmo nas atividades que participava. Deixou entre seus colegas e a equipe da Secretaria
Municipal de Assistência Social um legado de amizade, simplicidade e afeto, sendo lembrada com
muito respeito e gratidão por todos que conviveram com ela.

Neste momento de dor e saudade, a Câmara Municipal de Oriximiná se solidariza com
seus familiares e amigos, em especial com sua neta, Danusa Pantoja, Secretária Adjunta de
Administração e Planejamento do Município, estendendo votos de força, consolo e paz, pedindo a
Deus que conforte o coração de todos e conceda o descanso eterno à alma da Senhora Rosália.

Diante do exposto, requeiro que seja encaminhada a presente Moção de Pesar, como
forma de reconhecimento e homenagem desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 12 de novembro de 2025.

LIDO NO EXPEDIENTE DA

--------

e_,

Vereador Renan Guimarães - Amizade e Lealdade - E-mail: gabineterenanguimaraes@gmail.com

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}